
AM\1264504CS.docx PE737.611v01-00 }
PE737.633v01-00 }
PE737.634v01-00 }
PE737.635v01-00 }
PE737.636v01-00 }
PE737.637v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

5.10.2022 B9-0427/2022 } 
B9-0449/2022 } 
B9-0450/2022 } 
B9-0451/2022 } 
B9-0452/2022 } 
B9-0453/2022 } RC1/Am. 1

Pozměňovací návrh 1
Caroline Roose
za skupinu Verts/ALE
Marisa Matias
za skupinu The Left

Společný návrh usnesení
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, ECR, The Left
Stav lidských práv na Haiti, zejména v souvislosti s násilím páchaným gangy

Společný návrh usnesení
Bod 9 a (nový)

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh

9a. vyzývá k okamžitému 
a definitivnímu zrušení všech 
mezinárodních dluhů a příslušných 
mechanismů, včetně obsluhy dluhu, které 
má Haiti u mezinárodních finančních 
institucí, jako je Světová banka, 
Mezinárodní měnový fond 
a Meziamerická rozvojová banka, ale také 
u hlavních obchodních partnerů Haiti, 
jako jsou Spojené státy a EU; připomíná 
koloniální dluh ve výši 525 milionů EUR, 
který muselo Haiti zaplatit, aby získalo 
nezávislost, a skutečnost, že podle 
průzkumu z května 2022 v New York 
Times způsobily platby Francii ztrátu 
hospodářského růstu Haiti ve výši 20 až 
108 miliard EUR, což vedlo ke spirále 
dluhu, která zemi ochromuje již více než 
sto let; vyzývá k větší mezinárodní 
podpoře Haiti ze strany bývalých 
koloniálních mocností;

Or. en



AM\1264504CS.docx PE737.611v01-00 }
PE737.633v01-00 }
PE737.634v01-00 }
PE737.635v01-00 }
PE737.636v01-00 }
PE737.637v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS


